GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
UEMG UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

PROGRAD - Coordenadoria Acadêmica de Graduação

Processo SEI nº 2350.01.0007435/2025-47

EDITAL DO  PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA E  OBTENÇÃO DE NOVO
TÍTULO

2º SEMESTRE DE 2025 –  UNIDADE ACADÊMICA DE GUANHÃES

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade do Estado de Minas Gerais - UEMG, no uso das atribuições que
lhe confere o Estatuto da UEMG e tendo em vista o que dispõe o Regimento Geral, torna público o Resultado
Preliminar do Edital do Processo Seletivo de Transferência e Obtenção de Novo Título para o 2º semestre letivo
de 2025.

RESULTADO PRELIMINAR

NOME DO(A)
CANDIDATO(A)

PROCESSO
SELETIVO

CURSO-GRAU ACADÊMICO-
TURNO NOTA RESULTADO

PRELIMINAR

Robson Duarte
Gomes Transferência Guanhães_Direito_Noturno_Bacharelado 90,12 1º Classificado

Zach Souza
Mascarenhas Transferência Guanhães_Direito_Noturno_Bacharelado 83,06 2º Classificado

Ane Cristiny Ramos
Miranda Transferência Guanhães_Direito_Noturno_Bacharelado 56,25

Desclassificado, conforme
art. 3.1.2 e art.2.5 do

edital

Samanta Kellen dos
Santos Moura Transferência Guanhães_Direito_Noturno_Bacharelado x Desclassificada conforme

art. 2.5 do edital

Kyannie Coelho
Oliveira Transferência Guanhães_Direito_Noturno_Bacharelado x Desclassificado, conforme

art. 2.5 do edital

Wanderson Batista
Coelho Silva

Miranda

Obtenção de
Novo Título Guanhães_Direito_Noturno_Bacharelado 99,58 3º Classificado

ILMA NUNES DA
SILVA E PINHO

Obtenção de
Novo Título Guanhães_Direito_Noturno_Bacharelado 92,87 4º Classificado

Glaciany Elias
Gomes

Obtenção de
Novo Título Guanhães_Direito_Noturno_Bacharelado 90 5º Classificado

Elizângela Aparecida
Braga

Obtenção de
Novo Título Guanhães_Direito_Noturno_Bacharelado 86,42 6º Classificado

Edital Resultado Preliminar Guanhães (117363376)         SEI 2350.01.0007435/2025-47 / pg. 1

Janine Ferreira de
Castro

Obtenção de
Novo Título Guanhães_Direito_Noturno_Bacharelado 86,12 7º Classificado

Ana Paula Andrade
Silva Costa

Obtenção de
Novo Título Guanhães_Direito_Noturno_Bacharelado 86,02 8º Classificado

Eliane Vieira de
Lima

Obtenção de
Novo Título Guanhães_Direito_Noturno_Bacharelado 85,86 9º Classificado

Niliana Renata
Miranda Campos

Obtenção de
Novo Título Guanhães_Direito_Noturno_Bacharelado 83,05 10º Classificado

Priscilla Dumont de
Pinho Gonçalves

Obtenção de
Novo Título Guanhães_Direito_Noturno_Bacharelado 82,29 1º Excedente

Denilson Paranhos
Costa

Obtenção de
Novo Título Guanhães_Direito_Noturno_Bacharelado 82,7 2º Excedente

Priscila Marinho
Oliveira

Obtenção de
Novo Título Guanhães_Direito_Noturno_Bacharelado 81,84 3º Excedente

João Manuel Costa Obtenção de
Novo Título Guanhães_Direito_Noturno_Bacharelado 81,61 4º Excedente

Natália Paula de
Araujo Silva

Obtenção de
Novo Título Guanhães_Direito_Noturno_Bacharelado 81,44 5º Excedente

Bruna Queiroz de
Souza

Obtenção de
Novo Título Guanhães_Direito_Noturno_Bacharelado 81,08 6º Excedente

Wellingthon
Carneiro Silva

Obtenção de
Novo Título Guanhães_Direito_Noturno_Bacharelado 80,21 7º Excedente

MICHEL SANTOS
PERPÉTUO

Obtenção de
Novo Título Guanhães_Direito_Noturno_Bacharelado 78,81 8º Excedente

Giovana Raimar
Silva

Obtenção de
Novo Título Guanhães_Direito_Noturno_Bacharelado 78,72 9º Excedente

Cibele Mercês da
Silva Rei

Obtenção de
Novo Título Guanhães_Direito_Noturno_Bacharelado 78,57 10º Excedente

Aline Araujo Matias Obtenção de
Novo Título Guanhães_Direito_Noturno_Bacharelado 78,3 11º Excedente

Fernanda Leandro de
Queirós

Obtenção de
Novo Título Guanhães_Direito_Noturno_Bacharelado 76,55 12º Excedente

Emmanuel Kennedy
Barroso

Obtenção de
Novo Título Guanhães_Direito_Noturno_Bacharelado 75,88 13º Excedente

Ana Carolina Pereira
Soares

Obtenção de
Novo Título Guanhães_Direito_Noturno_Bacharelado 75,85 14º Excedente

Simone Moreira
Ferreira Carvalho

Obtenção de
Novo Título Guanhães_Direito_Noturno_Bacharelado 75,28 15º Excedente

Italo Felipe Coelho
Oliveira

Obtenção de
Novo Título Guanhães_Direito_Noturno_Bacharelado 74,68 16º Excedente

Caroline Ferreira de
Jesus

Obtenção de
Novo Título Guanhães_Direito_Noturno_Bacharelado 74,58 17º Excedente

Natiara dos Santos
Aguiar

Obtenção de
Novo Título Guanhães_Direito_Noturno_Bacharelado 74,06 18º Excedente

Claudiane Rocha
Campos

Obtenção de
Novo Título Guanhães_Direito_Noturno_Bacharelado 74 19º Excedente

Scarlat Daiene Vieira
Braga

Obtenção de
Novo Título Guanhães_Direito_Noturno_Bacharelado 71,8 20º Excedente

Edital Resultado Preliminar Guanhães (117363376)         SEI 2350.01.0007435/2025-47 / pg. 2

Sheyla Cristiane
Gonçalves Maia

Obtenção de
Novo Título Guanhães_Direito_Noturno_Bacharelado 70,73 21º Excedente

Elaine Aparecida da
Silva

Obtenção de
Novo Título Guanhães_Direito_Noturno_Bacharelado x

Desclassificado conforme
art. 2.2, inciso III  e art.

2.5 do edital

Sergio Coelho de
Moura Filho

Obtenção de
Novo Título Guanhães_Direito_Noturno_Bacharelado x

Desclassificado conforme
art. 2.2, inciso I e III  do

edital

Renata Aparecida
Lacerda Coelho

Obtenção de
Novo Título Guanhães_Direito_Noturno_Bacharelado x

Desclassificado, conforme
art. 2.2, inciso I e III do

edital

José Carlos Viana
Junior

Obtenção de
Novo Título Guanhães_Direito_Noturno_Bacharelado x Desclassificado, conforme

art. 2.2, inciso I do edital

Edith Júlia do
Nascimento Costa Transferência Engenharia Civil_Noturno_Bacharelado 83 1º Classificado

Marcos Paulo Vieira
Souza

Obtenção de
Novo Título Engenharia Civil_Noturno_Bacharelado 87,5 2º Classificado

Stéfanye Gonçalves
de Souza

Obtenção de
Novo Título Engenharia Civil_Noturno_Bacharelado 81,1 3º Classificado

André Luiz Gomes
da Silva

Obtenção de
Novo Título Engenharia Civil_Noturno_Bacharelado 77,1 4º Classificado

Jamille de Oliveira
Tito Transferência Engenharia Civil_Noturno_Bacharelado 41

Desclassificada, de acordo
com o item 2.2, inciso III

do edital

Luana Victoria
Santos

Obtenção de
Novo Título Engenharia Civil_Noturno_Bacharelado 0

Desclassificada, de acordo
com o item art 1.1-II do

edital

Belo Horizonte, 08 de julho de 2025

Jéssica Sapore de Aguiar

Coordenadora Acadêmica de Graduação

Patrícia Maria Caetano de Araújo

Pró-reitora de Graduação

Edital Resultado Preliminar Guanhães (117363376)         SEI 2350.01.0007435/2025-47 / pg. 3

Documento assinado eletronicamente por Jéssica Sapore de Aguiar , Coordenador (a), em 08/07/2025, às
14:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de
julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Patrícia Maria Caetano de Araújo , Pró-Reitor(a) de Graduação,
em 08/07/2025, às 14:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 117363376 e o
código CRC 55027F87.

Referência: Processo nº 2350.01.0007435/2025-47 SEI nº 117363376

Edital Resultado Preliminar Guanhães (117363376)         SEI 2350.01.0007435/2025-47 / pg. 4

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital Resultado Preliminar Guanhães (117363376)